ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:      /TB-UBND                         TT. Chợ Chùa, ngày    tháng 4  năm 2025.

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng đợt 1 năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-TTDVNN huyện Nghĩa Hành ngày 31

tháng 3 năm 2025 về việc tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng đợt 1 năm

2025.

Tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng (LMLM) gây miễn dịch cho đàn

trâu, bò nhằm khống chế dịch bệnh LMLM trên địa bàn thị trấn Chợ Chùa.

Để tránh thiệt hại về kinh tế cho người chăn nuôi cũng như tiến tới việc

chăn nuôi an toàn bền vững. Nay UBND thị trấn Chợ Chùa thông báo lịch tiêm

phòng vắc xin Lở mồm long móng đợt 1 năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian:

Thời gian triển khai từ ngày: 04/4/2025 đến ngày 15/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Bình Tây :      Ngày 04/4 đến 05/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Bình Trung :   Ngày 06/4 đến 07/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Bình Đông :    Ngày 08/4 đến 09/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Tây :      Ngày 10/4 đến 11/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Trung :   Ngày 12/4 đến 13/4/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Đông :    Ngày 14/4 đến 15/4/2025.

2. Đối tượng tiêm phòng:

  Văc xin LMLM: Trâu, bò từ 2,5 tháng tuổi trở lên, khỏe mạnh.

3. Lệ phí tiêm phòng:

Toàn bộ tiền thuốc văc xin và công tiêm phòng được Nhà nước hỗ trợ 100%.

Nhận được thông báo này yêu cầu các Tổ trưởng tổ dân phố thông báo rộng

rãi cho người chăn nuôi biết, nhốt gia súc tại chuồng để thú y đến tiêm phòng.

  Nơi nhận:

   -Trung tâm DV nông nghiệp;

   - Tổ trưởng 6 TDP;

   - Lưu VT.

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                         Ngô Văn Danh

		2025-04-02T09:34:14+0700

		2025-04-02T09:41:29+0700

		2025-04-02T09:41:29+0700

		2025-04-02T09:41:29+0700